
週 報

2024-2025 年度 国際ロータリーテーマ ｢笑顔で共に One Century Rotary Club の未来を創ろう！ ｣

東京本郷ロータリークラブテーマ「ロータリーのマジック」
創立／平成 3年 3月 13 日（1991 年）

事務局／〒 102-0072　東京都千代田区飯田橋 1-9-6-905　電話：03-3238-5350　FAX：03-3238-5352

インターネットホームページ：http://www.t-hongo-rc.gr.jp　E-mail：office@t-hongo-rc.gr.jp

例会：毎週水曜日 12 時 30 分　例会場：ホテルメトロポリタンエドモント　電話：03-3237-1111

〒 102-8130　東京都千代田区飯田橋 3-10-8

会長：星野大記　副会長：小出　豊　会長エレクト：飯塚貞子　幹事：杉山和也　会報／広報・公共イメージ向上委員長：三浦謙吾

「第 1 回 クラブフォーラム」

テーマ：イベントの確認

＊ 7 月 17 日は休会となります。

「 会 長 挨 拶 」

星野 大記 新会長

第 1502 回例会 2024 年 7 月 10 日発行（No.1445）

本日の卓話（7月 10 日） 次回の例会（7月 24 日）

理事会報告

1．会員身分について

1）木村敬道会員　退会願い

令和６年６月末日での退会が承認された。

青少年交換学生

紹介者　田上 睦深 会員

「帰国前報告」

マーフィー 

「内容を録音したデータが事務局にあります」

卓 話

7月 3日　第 1501 回例会報告 2）小林健太郎氏　入会について

会員選考委員会からの面談の報告をもとに入

会及び会員公示へ進むことについて承認された。

2．第 1回クラブフォーラムについて（7月 24 日）

テーマを「イベントの確認」とすることとされた。

3．2027 − 28 年度ガバナーノミニーデジグネート候

補者推薦について推薦者なしとされた。

4．出席規定の免除申請　井田吉則会員

健康上の理由による免除申請が承認された。

※一部抜粋

会長報告

1．石川ガバナーより地区へ出向する方へ「委嘱状」

が届いていますので、お渡しします。

地区財務委員長／地区立法案検討委員	 河合　洋会員

地区財務委員／地区大会実行委員長	 小出　豊会員

地区大会実行委員会	 幹事	 秋本康彦会員

地区大会実行委員会	 幹事	 本郷　滋会員

地区 RLI 副委員長	 松岡　浩会員

地区国際奉仕委員	 上田　晋会員

地区資金推進委員長	 澤部利藏会員

地区資金推進委員	 飯塚貞子会員

http://www.t-hongo-rc.gr.jp
office@t-hongo-rc.gr.jp


ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY

ニコニコＢＯＸ

＊藤田哲朗様（ガバナー補佐）、正田光孝様（分区幹事）

今年度ガバナー補佐をつとめさせていただく藤田

と分区幹事の正田です。1 年間、よろしくお願い

申し上げます。

＊金子高一郎様（地区副幹事）

星野会長、会長ご就任おめでとうございます。今

年度、地区大会担当副幹事として、来年 4 月まで

お手伝いさせて頂きますので宜しくお願い致しま

す。

＊武田義輝様（東京山王 RC）

本日は大変お世話になります。東京山王ロータ

リーより参りました武田と申します。以前紹介さ

せて頂いた五十嵐監督によるポリオ関連の映画が

完成しました。何卒宜しくお願い申し上げます。

ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY

出　　席

会員数：43名　出席数：29名　欠席数：11 名

出席免除者数：3名　　出席率：72.50％

6 月 19 日修正後出席率：64.29％

クラブゲスト：藤田哲朗様（ガバナー補佐）

金子高一郎様（地区副幹事）

安里政晃様（地区副幹事）

正田光孝様（分区幹事）

河　在根様（元米山奨学生）

2．本日は、藤田ガバナー補佐、正田分区幹事が来

会されておりますので、ご挨拶をいただきます。

幹事報告

1．7 月のロータリーレートは 1 ドル＝ 161 円となり

ます。

2．新年度の会員名簿をメールボックスヘ配布いた

しました。ご確認をお願いします。名簿データ

をご希望の方は、事務局までご連絡下さい。

尚、事業計画書については、出来次第の配布と

なります。

3．今年度からの会員パートナーの誕生日お祝いに

ついての変更はお伝えしておりますが、念のた

め、再度お知らせいたします。

会員パートナー誕生日について、例会での発表

はいたしますが、お祝の品は廃止することが理

事会にて決定いたしております。

＊星野大記会員

35 代目会長なります星野大記です。1 年後を笑顔

で迎えられるように杉山幹事と共に楽しんで頑張

ります！皆様どうぞよろしくお願いいたします！

＊杉山和也会員

新年度が始まりました。1 年間よろしくお願いし

ます。

＊塙　弘道会員

井田前会長、飯塚前幹事お疲れ様でした。星野会

長、杉山幹事よろしくおねがいします。

＊古関伸一会員

星野会長、杉山幹事、よろしくお願いします。井

田前会長、飯塚前幹事、有難うございました。又、

本日の例会に元米山奨学生の河　在根（ハ・ジェ

グン）さんご参加ありがとう

ございます。

＊本郷　滋会員、小出　豊会員

星野会長、杉山幹事、本年度

よろしくお願いします。井田

前会長、飯塚前幹事お疲れ様

でした。藤田ガバナー補佐、

正田分区幹事、金子地区副幹事、安里地区副幹事、

ようこそいらっしゃいました。

＊三浦謙吾会員

お誕生日のお祝いありがとうございます。息子の

義貴は今のところ夜泣きが激しいわけでもなく、

なんとか一緒に生活しております。今のところは。

星野会長、杉山幹事、1 年間よろしくお願いいた

します。

＊市河久和会員

初例会おめでとうございます。星野会長、杉山幹

事、理事役員の皆様、1 年間よろしくお願いいた

します。

＊秋本康彦会員

井田直前会長、お疲れ様でした。そして有り難う

ございました。

＊飯塚貞子会員

星野会長、杉山幹事いよいよスタートですね！

一年間宜しくお願い致します。

＊清水卓治会員

新会長、少年野球ご支援よろしくおねがいします。

ニコニコＢＯＸ	 57,000 円

累　　計	 57,000 円

本日の例会にて、

ロータリー財団寄付	 4 名	 35,000 円
米山特別寄付	 2 名	 15,000 円

のご寄付をいただきました。
ありがとうございました。


